Nomen est quasi rei notamen. A name is, as it were, the note of a thing. 11 Co. 20.

Nomen non sufficit si res non sit de jure aut de facto. **A name does not suffice if there be not a thing by law or by fact.** 4 Co. 107.

nomina si nescis perit cognitio rerum. If you know not the names of things, the knowledge of things themselves perishes. Co. Litt. 86.

Nomina sunt notae rerum. Names are the notes of things. 11 Co. 20.

Nomina sunt mutabilia, res autem immobiles. Names are mutable, but things immutable. 6 Co. 66.

Nomina sunt symbola rerum. Names are the symbols of things.

Non accipi debent verba in demonstrationem falsam, quae competunt in limitationem veram. Words ought not to be accepted to import a false demonstration which have effect by way of true limitation. Bacons' Max. REg. 13.

Non alio modo puniatur aliquis, quam secundum quod se habet condemnatio. A person may not be punished differently than according to what the sentence enjoins. 3 Co. Inst. 217.

Non concedantur citationes priusquam exprimat super qua ne fieri debet citatio. Summonses or citations should not be granted before it is expressed under the

circumstances whether the summons ought to be made. 12 Co. 47.

Non auditor perire volens. One who wishes to perish ought not to be heard. Best on Evidence, 385.

Non consentit qui errat. He who errs does not consent. 1 Bouv. Inst. n. 581.

Non debet, cui plus licet, quod minus est, non licere. **He who is permitted to do the greater, may with greater reason do the less.** Dig. 50, 17, 21.

Non decipitur qui scit se decipi. He is not deceived who know himself to be deceived. 5 co. 60.

Non definitur in jure quid sit conatus. What an attempt is, is not defined in law. 6 Co. 42.

Non differunt quae concordant re, tametsi non in verbis iisdem. Those things which agree in substance though not in the same words, do not differ. Jenk. Cent. 70.

Non effecit affectus nisi sequatur effectus. The intention amounts to nothing unless some effect follows. 1 Roll. R. 226.

Non est arctius vinculum inter homines quam jusjurandum. There is no stronger link among men than an oath. Jenk. Cent. 126.

Non est disputandum contra principia negantem. There is no disputing against a man denying principles. Co. Litt. 343.

Non est recedendum communi observanti . There is no departing from a common observance. 2 Co. 74.

Non est regula quin fallat. There is no rule but what may fail. Off. Ex. 212.

Non est certandum de regulis juris. There is no disputing about rules of law.